Schweizerische Pistolen-Gruppenmeisterschaft 25 m (SGM-P25)
Championnat suisse de groupes au pistolet 25 m (CSG-P25)

Resultatlibersicht seit 1984

Jahr 1. Hauptrunde 2. Hauptrunde 3. Hauptrunde Halbfinal Final

1. 2. 3. Limite 1. 2. 3. Limite 1. 2. 3. Limite 1. 2. 3. Limite 1. 2. 3.
1984 | 1’147 1’153 1’153 1121 1’169 1'166 1’160 1’136 1164 1162 1’159 1’145 1'162 1162 1'156 1’145 1161 1’153 1’146
Neu: 160 Gruppen (vorher 120 Gruppen) in 1. Hauptrunde, Teilnehmer am Endschiessen 20 (1984 = 15) Gruppen

1985 | 1’177 1’160 1157 1’121 1’160 1’159 1157 1’143 1161 1’160 1’160 1’141 1’164 1’162 1’161 1’145 1’666 1159 1159
1986 | 1’173 1’169 1’160 1’129 1167 1’166 1’162 1’139 1’166 1’159 1’159 1’148 1165 | 1’161 1’160 1’145 1164 1’163 1’163
Neues Programm

1987 | 1’160 1154 1’154 1’119 1’159 1’155 1’155 | 1"131 1’159 1156 1’155 | 1’138 1167 1154 | 1142 1126 1’158 1’149 1’145
1988 | 1’166 1’161 1’159 1’119 1’158 1157 1’155 | 1’131 1’163 1’159 1’158 1’140 1’154 | 1’150 1’144 1’127 1’155 1’149 1’144
Neu: Schnellfeuerpistolen-Scheibe UIT

1989 | 1’160 1’154 1’153 1’102 1’153 1’149 1’142 1’120 1’150 1’144 1’142 1’132 1’144 1’139 1’125 | 1’118 1141 1’136 1’134
1990 | 1’145 1’144 1’143 1’104 1’164 1151 1147 1’122 1’155 | 1'150 1’143 1’131 1147 1’141 1’135 | 1120 1’156 1’156 1’140
1991 | 1’146 1’146 1’145 1’104 1’160 1146 1’146 1’122 1’153 1’151 1147 1’130 1’159 | 1'132 1126 1’113 1’136 1’134 1’133
1992 | 1’149 1’149 1142 1’105 1’159 1’150 1’149 1’117 1’156 1’150 1145 | 1132 1’133 1’122 1’122 1’105 1’141 1’135 1’132
1993 | 1’1562 1’147 1’146 1’110 1’153 1’145 1141 1’120 1151 1’148 1’147 1’130 1’136 1’133 1’125 | 1’110 1’142 1’141 1’137
1994 | 1’1585 1’151 1’147 1’108 1’145 1’143 1141 1’117 1’148 1’148 1’143 1’127 1147 1’130 1’130 1’112 1’142 1’136 1’134
1995 | 1"151 1151 1’142 1’108 1’154 1’153 1’149 1’121 1’152 1’146 1142 1’124 1’154 1’144 1’136 1’103 1’147 1’133 1’133
1996 | 1’151 1’148 1’148 1’110 1’154 1’149 1’149 1’122 1’149 1’148 1145 | 1"129 1149 | 1’136 1’128 | 1'113 1’156 1’133 1’129
1997 | 1’156 1’148 1143 1’101 1165 1’146 1142 1’122 1’155 | 1'155 1151 1’130 1’142 1’130 1’129 | 1’109 1’148 1’126 1’120
1998 | 1’183 1’151 1’144 1’104 1’156 1’183 1’1562 1’122 1’162 1’150 1’148 1’127 1137 1’126 1’120 1’101 1’131 1’130 1’119
1999 | 1’161 1’145 1’143 1’102 1’154 1’145 1’142 1’120 1’143 1’143 1’143 1’125 1’142 1’138 1’132 1’090 1’139 1’133 1’123
2000 | 1150 1’148 1’145 1’102 1157 1142 1141 1’113 1’159 1’149 1144 1’122 1128 | 1'122 1’118 | 1°098 1’138 1’127 1’125
Neu: Start 1. HR mit 200 (vorher 160) Gruppen/2. HR mit 120 (80) Gruppen/ab 3. HR mit 40 Gruppen (wie bisher)

2001 | 1’164 1’150 1’147 1’088 1’148 1137 1137 1’117 1’145 | 1’143 1’142 1’121 1’126 1’124 1’119 | 1’105 1’135 1’133 1’122
2002 | 1'147 1’145 1’140 1’082 1’159 1’155 1’144 1’118 1’149 1’144 1’143 1’124 1’132 1’131 1’128 | 1’102 1124 1’119 1’119
2003 | 1150 1’146 1’146 1’085 1’146 1’144 1’139 1’118 1’145 | 1"139 1’138 1’122 1’132 1’126 1’124 1’112 1’135 1’127 1’127
2004 | 1149 1’144 1’138 1’087 1148 1’140 1’140 1’118 1’153 1’151 1’139 1’125 1’146 1’120 1119 | 1’101 1’141 1°122 1’117
2005 | 1145 1’145 1’136 1’086 1’156 1’144 1142 1’121 1’148 1’145 1’140 1’123 1131 1’130 1’229 | 1’108 1’138 1’136 1’131
2006 | 1’153 1’145 1’143 1’087 1’149 1’146 1’143 1’116 1’1583 1’139 1’138 1’120 1’134 1’128 1’124 1’115 1134 1’134 1’131
2007 | 1°148 1’146 1’145 1’082 1’150 1’146 1’146 1’119 1’144 1’144 1’142 1’118 1127 1’125 1’122 1’103 1’131 1’129 1’118
2008 | 1148 1’142 1’140 1’085 1165 1’154 1’143 1’116 1’154 1’146 1’143 1’117 1137 1’133 1125 | 1’101 1’139 1’137 1’133
2009 | 1145 1’143 1’136 1’081 1147 1’142 1142 1’113 1’145 | 1"139 1’139 1’123 1121 1’121 1119 | 1107 1’129 1’116 1’114
2010 | 1150 1’145 1141 1’081 1141 1’140 1’138 1’114 1’145 | 1145 1145 | 1124 1131 1’129 1’124 1’110 1’131 1’128 1’124
2011 | 1°143 1’140 1’139 1’076 1’150 1’141 1141 1’115 1'156 1'146 1'139 1'117 1137 1’130 1’125 | 1’101 1’130 1’126 1’125
2012 | 1'147 1'142 1'141 1'071 1'145 1'136 1'134 1'111 1'146 1'142 1'140 1'116 1'150 1'141 1'119 1'098 1'139 1'132 1'129
2013 | 1137 1'136 1'135 1'071 1'144 1'134 1'133 1'110 1'142 1'138 1'138 1'117 1'133 1'128 1'118 1'100 1'140 1'133 1'129
2014 | Neu: 200 Gruppen schiessen 3 HR., 20 kommen in den Final 3445 | 3426 | 3418 | 3'356 | 1'141 | 1'135 | 1'128 | 1'101 | 1'141 1'136 1'130
2015 | ---- 3450 | 3'446 | 3'432 | 3'356 1’126 | 1’123 | 1’120 | 1’105 1’136 1'134 1’130
2016 3447 | 3432 | 3423 | 3’363 1’139 | 1"125 1’124 1’098 1’136 1’130 1’126
2017 3466 | 3417 | 3405 | 3’350 1127 1’127 1’124 1’100 1’143 1’138 1’121
2018 3471 3424 | 3418 | 3'343 1’130 1’130 1123 1’105 1’139 1’138 1’135
2019 3447 | 3440 | 3406 | 3349 | 1'137 | 1’122 | 1’121 | 1’104 | 1’130 1'130 1'123
2020 | Wegen Corona nur 2 Hauptrunden 2281 | 2’261 | 2’258 | 2’225 | 1’144 | 1’135 | 1’129 | 1’110 1’136 1'135 1’130
2021 3430 | 3416 | 3’397 | 3330 | 1’131 | 1’129 | 1128 | 1’103 1141 1’130 1'126
2022 3424 | 3410 | 3409 | 3320 | 1'145 | 1'132 | 1'129 | 1’106 1’135 1'132 1'132




